OBTETOT contÍatação direta de
empresa especializada para prestação de serviços de edição e
veiculaçáo de Atos Oficlais, Avisos de Licitaçáo e demals matérias em
jornal d ário, de grande circulaçâo de interesse da Câmara [4unicipal de
Balsas/MA. VALOR: R$ 9.600,00 {nove mil, seiscentos reais),VlcÊNClAi
O prazo de vigência será 12 (doze) contado da sua assinatura, podendo
ter seu prazo prorrogado ou ser rescindido se assim for da vontade das
partes, na confoÍmldade do estabelecido na Lei no 14,133/21
RECURSOS ORçAMENTÁRtOS: Dotação Orçamentária:

[...]

Roberto Fonseca Silva - Contratada.

no quantitativo oíiginalmente contratado, oriundo do contràto 13/2024,
reÍerente ao prêstaçâo dê sêrviços de bufiet, nos termos do artigo
124, inciso lll, da Lei ne L4.lr3lzozlj VALORT O valor do
acréscimo corresponde a R$ 46,851,35 (quarenta e seis mil, oitocentos
e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos) gerando o âcréscimo
de valor em 25% sobre o valor originário do contrário, passando o valor
global para R$ 234.403,85 (duzentos ê trinta ê quatro mil,
quatrocentos e três reais e oitenta e cinco centavos) . DAS
DEMÂlS CONDIÇÕES: Permanecem inalteradas todas as dêmais
cláusulas ê.ondiçôês do contrato original quê não tônham sido
expressamente modificadas por este Termo Aditivo.; FORO:
Balsas/[4A, 03 de fevereiro de 2025.

[...]

demais documentos que nstruem o presente processo administrativo.

Contratadai

J R BOGEA NETO, CNPI Ne 36.633,065i0001-11, com sede na Avenida

dos Holandeses, cond. Solaia, Toscana,501, São LuÍs/MA

Vencedora do itêm por ter cotado pelo mênor valor global de R$

9.600,00 (novê mil, sêiscentos reais).

Balsas/[44,20 de fevereiro de 2025

Paulo Eduardo Coelho lúnior
Presidente-Vereador

-f TÊRMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAçÃO N'
03t2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADTTIVO AO CONÍRATO Ng
13/2024. Processo na do Processo Administrativo na 0412024, Prcgáo

[...]

sede na cidade de Balsas -MA, à Av covernador Luiz Rocha N'248,5âo
Félix. CEP n! 65.800-000

Vêncêdora dos itêns: 1e 2 por ter cotado maior percentual de
dêsconto
Valor do des.onto ofertado: l% (um por cênto)
Valor total estimado com desconto ofêÊadoi R$ 61.554,24
(sessenta ê um mil quinhêntos e cinquenta e quatro reais e
vintê e quatro centavos)

DETERNIINO a publicação da presente autorização no Diário Oficial das
Câmaras l'4unicipais do Estado do l.4aranhão e no sitio Oficial deste
Poder Legislativo l4unicipal, para que produza os efeitos legais,

Balsas/l',!4, 28 de fevereiro de 2025